Adag. 344, n.l. 909; *Adag.* 357, n.l. 36; *Adag.* 359, n.l. 45; *Adag.* 360, n.l. 48. Siehe auch: Apost. 12, 3: Νεκρόν μαστίεις: ἐπὶ τῶν άδυνάτων. Cf. Leutsch ad [Plut.] loc. cit.: "Rescribendum potius videtur ex nostro loco μαστίεις pro μαστίεις."

366

121 Χύτραν ποικίλλεις In dieser Form: Schol. Aristoph. *Vesp.* 280 b (cf. *Adag.* 349, n.l. 959) und Diogen. 1, 45. Cf. Apost. 18, 43; 1, 71 und Zenob. Ald. col. 171 (Χύτραν ποικίλλειν).

124 *vulgo* Cf. Suringar 158, p. 290 sq.

124-125 *bracteis ... putamina* Cf. *Collect.* 648 (Asinus mysteria vel sacra portat): "Et quod hodie dicunt inaurare nucum putamina."

367

127 ᾽Ωδὸν κολλήεις In dieser Form von uns nicht nachgewiesen. Er. versteht κολλήεις (*glutino compingis*) falsch als Verbform (κολλάω) und nicht als Adjektiv.

Refertur a Diogeniano Meint Er. Diogen. 1, 45 ᾽Ωδὸν τίλλεις? (Strömberg, *Eine neue Sammlung*, p. 28). Siehe Apost. (1, 71) der, wie Diogen., die *Adagia Αἰθιοπα σμήχεις* (cf. *Adag.* 350) und χύτρας (!) ποικίλλεις (cf. *Adag.* 366) und ᾽Ωδὸν τίλλεις unter einem Stichwort zusammenfügt.

[A]

VTREM CAEDIS

368

- 130 Ἄσκὸν δέρεις, id est *Vtrem caedis* aut *vtrem excorias*. [E] Extat apud Aristophanem in *Nubibus*. [A] Ad quod alluisse videtur Apuleius in *Asino*, cum meminit de tribus vtribus a se percussis ac vulneratis. Sumptum vel a Bacchi sacris vel ab iis, qui percussis vtribus inanem mouent strepitum. |

LB 173

[A]

VTREM VELLIS

369

- 135 Huic simillimum: Ἄσκὸν τίλλεις, id est *Vtrem vellis*. Vel quod non sentiat vel quod pilis careat.

[A]

ACTVM AGERE

370

- Terentius in *Phormione*: *Obe | actum, aiunt, ne agas!* τὸ πραχθὲν μὴ πράξεις. A iudiciorum consuetudine sumptum, qua fas non est iterum agere causam, de qua iam sit pronunciatum. Plautus: *Rem actam agis*, id est incassum laboras. [H] Q. Fabius apud T. Liuium dec. iii., lib. viii.: *Scio multis vestrum videri, Patres Conscripti, rem actam hodierno die agi et frustra habiturum orationem, qui tanquam de integra re, de Africa prouincia sententiam dixerit*. [A] M. Tullius libello De amicitia indicat dici solitum de negotio, quod praepostere geritur. *Sed cum* 145 *multis*, inquit, *in rebus negligentia plectimur, tum maxime in amicis et deligendis et colendis. Praeposteris enim utimur consiliis et acta agimus, quod vetamur prouerbio*.

[A]

COTEM ALIS

371

- Ἀκόνην σιτίζεις, id est *Cotem alis*. Dicitur in homines edaces plurimique cibi, qui nihilo tamen habitiores inde reddantur. Nam in cotis macilentiam hodieque vulgo iactatur adagium, cum aiunt 'tam pinguem quam cotem' 150 macilentum quempiam esse significantes. [E] Hermolaus Barbarus in epistola quadam ad Picum interpretatur hoc prouerbium pro male collocare beneficium, vnde non sit reditura gratia, vt affine sit illi quod alibi dicitur: *Ale luporum catulos*, quum ex beneficio redit mala gratia.